
Efter omfattende 
renovering: Designmuseum 
Danmark udvider med ny 
tilbygning Designmuseum Danmark vil samle bibliotek, læsesal, designværksted og multisal under fælles tag med nyt byggeri til 50 millioner kroner. 
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Med 50 millioner i ryggen fra Villum Fonden, Augustinus Fonden og C.L. Davids 

Fond og Samling står Designmuseum Danmark overfor at kunne realisere det 

sidste skridt i en omfattende renoveringsproces. 
I 2025 tages det første spadestik i et projekt, der skal munde ud i et nyt 

videnscenter i forlængelse af museets historiske faciliteter i det tidligere Kongelige 

Frederiks Hospital i indre København. 

Ifølge museumsdirektør Anne-Louise Sommer betyder fondsstøtten, at man nu 

kan skabe et »levende og tilgængeligt læringshus, der rammesætter og muliggør 

livslang læring og uddannelse indenfor design, kunsthåndværk og håndværk«. 

»Et laboratorium, hvor der er plads til mødet mellem forskning på højeste niveau 

og læringsmiljøer, hvor nye ideer udvikles og afprøves – til glæde for vores 

gæster,« udtaler hun i en pressemeddelelse. 
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Visualisering. Tryk på billedet for at forstørre. 

Den nye tilbygning skal hedde Videnshuset og kommer til at rumme museets 

bibliotek, læsesal og designværksted under ét tag samt en multisal, der skal give 

plads til foredrag, konferencer og meget mere. Formålet er at skabe »et unikt rum 

for designfaglig udveksling,« lyder det. 

Den nye tilbygning kommer til at ligge i forlængelse af det eksisterende 

designværksted, og det er ambitionen, at byggeriet skal videreføre stedets ånd med 

et moderne udtryk. 

Byggeteknisk »en helt særlig øvelse« 

Den nye tilbygning er tegnet af arkitektfirmaet Praksis, som netop er anerkendt for 

at skabe moderne byggerier i ældre omgivelser. Ifølge partner i praksis Mette Tony 

bliver det nye videnshus også en »helt særlig øvelse«. 

»Det drejer sig om at indpasse den nye bygning meget nænsomt i byens unikke 

karakter. At Videnshuset bliver så udadvendt og offentligt tilgængeligt som en ny 

del af Designmuseum Danmark, er det helt rigtige på stedet,« siger hun om 

projektet. 

Videnshuset udgør det sidste trin i den omfattende bygningstransformation, 

Designmuseums Danmark er gået igennem de sidste par år, og som blandt andet 

har betydet, at museet måtte holde lukket i to år inden den store genåbning i 2022. 

Denne artikel er oprindeligt bragt af Byrummonitors søstermedie 
Kulturmonitor. 
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